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Стационарно течење во системи под 
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Д-р Виолета Ѓешовска

Познати: Проточно количество  (Q) и карактеристики на цевки (L, d, f)

Задача: Определувањ на губитоците на енергија (hf) и промената на притисокот (p, ПЛ)

Проблем 1

Познати: Губитоците на енергија (hf) и карактеристики на цевки (L, d, f)

Задача: Определувањ на проточно количество  (Q) 

Познати:Проточно количество  (Q) и промена на притисокот (p, ПЛ)

Задача: Определувањ на дијаметар на цевките (d) 

Проблем 2

Проблем 3
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Д-р Виолета Ѓешовска

Законот за непроменливост на масата и енергија

Равенката на континуитет

Енергетската равенка
Конструкција на ПЛ и ЕЛ
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Локално стеснување
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pcm=pc-pat



Локално стеснување

8

МЕХАНИКА НА

ФЛУИДИ

Д-р Виолета Ѓешовска

pcv=pat-pc
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13

МЕХАНИКА НА

ФЛУИДИ

Д-р Виолета Ѓешовска

Darcy-Weisbach

L

h
R

f

g8
V f2 

L

h
R

f

g8
V f

fRSCV 

fRSACAVQ  fSKQ 

RACK 

2

2

f
f

K

Q

L

h
S 

L
K

Q
h f 2

2



C-Chezy-ев коефициент

Sf-хидраулички градиент

Chezy-ева равенка

Модул на проток

C
n

R
1 1 6/

C
m

R





87

1

C
n
n

R







23
1

1
23

Manning

Bazin

Kutter



Долги цевководи (L>>>d)
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Паралелни цевководи
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Системи под висок притисок
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Цевководи со непрекинато испуштање
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Емпириски методи за пресметување 

на протекот
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(A) е протечен пресек,

(R) Хидраулички радиус, 

(Sf) e хидраулички градиент, 

(n) e коефициент на рапавина

Hazin-Williams

(C) Коефициент на Hazin-Williams или коефициент 

на релативна рапавина,

(d) e дијаметар на цефководот, 

(Sf) e хидраулички градиент
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Контрола на хидраулички удар
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